
P o s u d e k   diplomové práce   

Diplomant      :  P E T E R K A  Jiří 

Název práce  :  Odměňování členů statutárních orgánů akciových společností 

Počet stran     :  50  stran textu 

Datum odevzdání : 16. 12.  2014 

Aktuálnost tématu 

Diplomantem zvolené téma bylo, je a i napříště bude víc jak aktuální, protože jde o 
peníze. A ty vládnou nejen v akciových společnostech. Zpracovávaná problematika 
se dotýká značného počtu osob, neboť akciové společnosti (a jejich statutární 
orgány) patří k nezanedbatelné skupině obchodních společností. Na úpravě této 
problematiky má zájem i stát, který po rekodifikaci soukromého práva, zakotvil pro 
odměňování členů statutárních orgánů určitá pravidla. 

Náročnost tématu 

Spíše než náročnost by se dalo konstatovat, že jde o zajímavost tématu. O to 
zajímavější, že autor zvolené téma pojal jako komparaci naší právní úpravy 
s úpravou ve Velké Britanii, jedná se tedy do značné míry o popisnost zvolené 
problematiky. 

Kriteria hodnocení práce 

S p l n ě n í   c í l e 

Diplomant si klade tři hlavní cíle, jak píše hned v úvodu práce  na str. 1. Pokud jde o 
jím stanovený druhý cíl, tak podle mého názoru je jen těžko identifikovatelný. Tak 
jako u jiných diplomových prací by se dalo předpokládat, že splnění cíle by mělo být 
obsaženo v samotném závěru práce, tam však nalezneme jen popis obsahu 
jednotlivých kapitol, třebaže určité návrhy lze najít v samotném textu práce. 

S a m o s t a t n o s t   p ř i   z p r a c o v á n í   t é m a t u 

Vzhledem k nové právní úpravě, která je v účinnosti jen krátkou dobu, spatřuji 
samostatnost diplomanta v komparaci dané problematiky s minulou právní úpravou 
v obchodním zákoníku. Většina textu práce je však dosti závislá jak na odborné 
literatuře, tak na samotné současné právní úpravě. 

L o g i c k á   s t a v b a   p r á c e 

Diplomant zpracoval problematiku v šesti kapitolách včetně úvodu a závěru. 
Jednotlivé kapitoly na sebe logicky navazují, logická je i jejich vnitřní struktura. 
Diplomant postupuje tak, že v  p r v n í  nejprve podává obecné definice,  ve  d r u h 

!  1



é   se zabývá souběhem výkonu funkce člena statutárního orgánu a 
pracovněprávního vztahu, kterážto problematika v nedávné minulosti zaměstnávala 
nejen odbornou veřejnost.  T ř e t í  kapitola poměrně podrobně popisuje podmínky 
vzniku nároku na odměnu, ve č t v r t é  pak neposkytnutí odměny,  p á t á  se zabývá 
složkami odměn. 

Rozvržením problematiky do těchto uvedených kapitol tak diplomant pokryl zvolené 
téma v plném rozsahu. 

J  a z y k o v á   a   s t y l i s t i c k á   ú r o v e ň 

Diplomant píše jasně a srozumitelně, názory a návrhy přebrané z odborné literatury 
pak řádně cituje pod čarou. Odkazů je v práci třináct desítek včetně odkazů na 
soudní judikáty. 

O b s a h o v o u  stránku diplomové práce hodnotím jako vyhovující, diplomant se 
nedopouští žádných velkých nepřesností, i když některé drobné se v práci najdou. 
Tak např. na str. 10 „písemná smluvní forma“. 

Pokud jde o stránku  f o r m á l  n í  pak lze upozornit na  str. 19, kde je první 
odstavec nesrozumitelný, stejně tak i poslední odstavec na str. 43, (špatné 
skloňování na str. 20, překlep na str. 21 ovšem jde o nepřesnosti zcela marginální). 

Otázky k obhajobě: 

1. Jakou roztříštěnost vlastnictví akciových společností má diplomant na mysli – str. 4 

2. Na str. 19 je s odkazem na důvodovou zprávu uvedeno, a to jedním dechem 
zvolení a jmenování člena statutárního orgánu. Zamyslel se diplomant nad touto 
nepřesností? 

3.  Umí si diplomant  představit důvod, pro který soud rozhodne, že člen orgánu 
neponese důkazní břemeno – ke str. 34 

 Navrhovaná klasifikace:  v e l m i  d o b ř e   

Praha, leden 2015     

                                                                                  Zahradníčková 

                                                                                       oponent 

!  2


